

MIBAC-PAE PROT. 1E del 31/01/2019 Cl. 34.04.07

Lettera inviata solo tramite e-mail sostituisce l'originale ai sensi dell'art. 43, comma 6, DPR 445/2000 e dell'art. 47 commi 1 e 2 D.Lgs 82/2005

Decreto di indizione di procedura selettiva per il conferimento di due borse di studio per attività di ricerca *post lauream* nell'ambito degli scavi stratigrafici per l'anno 2019 presso il Parco Archeologico di Paestum e pubblicazione del relativo bando di concorso

## IL DIRETTORE DEL PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM

**VISTO** il D.P.C.M. n. 171 del 29.08.2014 - Regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

**VISTO** il D.M. 27 novembre 2014 - Articolazione degli Uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

VISTO l'art. 2 dello Statuto del Parco Archeologico di Paestum, *Compiti istituzionali*, che individua l'attività di ricerca quale uno dei compiti che il Parco Archeologico di Paestum svolge nell'ambito delle proprie finalità istituzionali

**VISTO** il Decreto Legislativo n. 42 del 22 gennaio 2004 e s.m.i. recante *Codice dei beni culturali e del paesaggio*;

VISTO il Decreto Legislativo n. 368 del 20 ottobre 1998 recante Norme in materia di borse di studio universitarie

**VISTO** il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi

CONSIDERATO che il Parco Archeologico di Paestum, nell'ambito delle proprie finalità istituzionali, ha programmato, per l'anno 2019, una campagna di scavo stratigrafico da attuarsi nell'area archeologica del Parco

**CONSIDERATO** che il Parco Archeologico di Paestum intende favorire la partecipazione di giovani archeologi alle attività di ricerca mediante il conferimento di borse di studio le cui finalità prevedono lo svolgimento di attività di programmazione e documentazione dello scavo stratigrafico, con acquisizione ed elaborazione digitale di piante e di materiale grafico, oltre ad attività di laboratorio e catalogazione con conseguente analisi scientifica dei dati, nonché collaborazione nella comunicazione e nella divulgazione dei risultati tramite pubblicazioni, conferenze, convegni, ecc;





PARCO ARCHEOLOGICO DI PAESTUM I ARCHAEOLOGICAL PARK OF PAESTUM
MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITÀ CULTURALI
Via Magna Grecia, 919 – 84047 Capaccio (Italy) I +39 0828 811 023 I
pae@beniculturali.it I mbac-pae@mailcert.beniculturali.it I www.museopaestum.beniculturali.it
Facebook: Parco Archeologico Paestum I Twitter @paestumparco

VISTA la copertura finanziaria prevista nel bilancio di previsione relativo all'anno finanziario 2019 - Cap. 1.03.01.01.002/A

## **DECRETA**

- È indetta procedura selettiva pubblica per il conferimento di due borse di studio per l'attività di ricerca post lauream nell'ambito degli scavi stratigrafici anno 2019 che si svolgeranno presso il Parco Archeologico di Paestum comune di Capaccio (Sa), secondo quanto previsto nel bando allegato
- Alla procedura selettiva di cui sopra è data adeguata pubblicità mediante pubblicazione del bando e allegata domanda di partecipazione sul sito internet istituzionale del Ministero per i Beni e le Attività Culturali e sul sito internet istituzionale del Parco Archeologico di Paestum.
- È allegato al presente decreto, e ne forma parte integrante e sostanziale, la seguente documentazione
  - 1. Bando di concorso
  - 2. Domanda di partecipazione

MLR/





